[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.01.2025

	№
	39-п

	О внесении изменений в программу "Энергосбережения и повышения энергетической эффективности  администрации Сланцевского муниципального района" на  период 2024-2026, утвержденную постановлением  администрации Сланцевского муниципального района от 16.04.2024 № 565-п

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161 «Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства РФ и отдельных положений некоторых актов Правительства РФ», приказа Министерства энергетики РФ от 30.06.2014 № 398 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 № 399 «Об утверждении методики расчета значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе в сопоставимых условиях», администрация Сланцевского муниципального района      п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в программу "Энергосбережения и повышения энергетической эффективности  администрации Сланцевского муниципального района" на  период 2024-2026, утвержденную постановлением  администрации Сланцевского муниципального района от 16.04.2024 № 565-п, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 8 строкой 35 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование учреждения

	35
	Муниципальное бюджетное учреждение «Комплекс оздоровительных и бытовых Услуг»

1.2. Изложить пункт 9 в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Сроки реализации Программ

	1
	Администрация муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
	2024-2026

	2
	Администрация муниципального образования Выскатское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской  области
	В процессе разработки

	3
	Администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	2023-2025

	4
	Администрация муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	2024-2026

	5
	Администрация муниципального образования Новосельское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	2024-2026

	6
	Администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	2024-2026

	7
	Администрация муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	2024-2026

	8
	Комитет образования администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
	2024-2026

	9
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Сланцевский детский сад №2 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»
	2024-2026

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Сланцевский детский сад № 3 комбинированного вида»
	2024-2026

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Сланцевский детский сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей»
	2024-2026

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Сланцевский детский сад №7 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»
	2024-2026

	13
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Сланцевский детский сад № 10 комбинированного вида»
	2024-2026

	14
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Сланцевский детский сад №15 комбинированного вида»
	2024-2026

	15
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Гостицкий детский сад №20»
	2024-2026

	16
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сланцевская средняя общеобразовательная школа № 1»
	2024-2026

	17
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сланцевская средняя общеобразовательная школа № 2»
	В процессе разработки

	18
	Муниципальное общеобразовательное учреждение«Сланцевская средняя общеобразовательная школа № 3»
	2023-2025

	19
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сланцевская средняя общеобразовательная школа № 6»
	2024-2026

	20
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Выскатская основная общеобразовательная школа»
	2023-2025

	21
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Загривская средняя общеобразовательная школа»
	2024-2026

	22
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Старопольская средняя общеобразовательная школа»
	2024-2026

	23
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новосельская основная общеобразовательная школа»
	2024-2026

	24
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Овсищенская начальная школа – детский сад»
	2024-2026

	25
	Муниципальное казенное учреждение «Районные вспомогательные службы»
	2024-2026

	26
	Муниципальное  учреждение дополнительного образования «Сланцевская спортивная школа»
	В процессе разработки

	27
	Муниципальное казенное учреждение «ФОК СМР»
	В процессе разработки

	28
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Сланцевская детская художественная школа»
	2024-2026

	29
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Сланцевская детская музыкальная школа»
	2024-2026

	30
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом творчества» Сланцевского муниципального района
	2024-2026

	31
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно - досуговый центр»
	2024-2026

	32
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сланцевская межпоселенческая центральная  районная библиотека»
	2024-2026

	33
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Новосельский Дом  русского народного творчества»
	2023-2025

	34
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Сланцевский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
	2024-2026

	35
	Муниципальное бюджетное учреждение «Комплекс оздоровительных и бытовых Услуг»
	2024-2026

2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района  Гришакова В.Е.

Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"